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Białe szaleństwo
Na Zachodzie coraz popularniejsze stają się 

sporty związane z bardzo dużym ryzykiem, na 
przykład skoki na gumowej linie, kajakowanie 
po górskich rzekach, zapuszczanie się w niezba
dane jaskinie. Pod koniec stycznia i my mogli
śmy sprawdzić jak  to jest gdy serce podchodzi 
do gardła, pot płynie po plecach a włosy stają 
dęba. Wystarczyło siąść za kierownicą samocho
du, motocykla czy roweru i przejechać się po na
szych drogach. Doskonale oblodzone, przysypa
ne śniegiem stały się wielką atrakcją nawet dla 
lubiących m ocne w rażenia. Tak oto zwykły 
mieszkaniec Boguszyna, Klęki czy Nowego Mia
sta mógł na miejscu i bez żadnych nakładów prze
żyć niezwykłe emocje, otrzeć się o śmierć, a po 
przejechaniu kilku kilometrów odczuć taką sa
tysfakcję jak Bond czy Mac Gyver po udanej 
akcji. Dało się zauważyć, że niektórzy kierowcy 
podjęli wyzwanie i dla utrudnienia przyłączali 
do swych pojazdów sanki z małymi dziećmi. Mac 
Gyver może się schować!

A tak poważnie - jedynym posypanym miej
scem był zakręt koło cmentarza w Nowym Mie
ście. Ktoś zauważył lodowisko na drodze i po
myślał o ludziach, którzy tędy pojadą. Chcemy 
doceniać dobre pomysły i inicjatywy lokalne. Ten 
pomysł - prosty, ale jakże potrzebny - docenia
my. Gratulujemy wyobraźni i obywatelskiej od
powiedzialności!

TA

Nowomiejskie problemy
Mieszkańcy Nowego Miasta głośno ostatnio 

dyskutują o swoich sprawach. Jednych bulwer
sują drogi rozjeżdzane przez ogromne ciężarów
ki, denerwują dzwoniące w oknach szyby i głę
bokie koleiny przed domem. Inni zastanawiają 
się nad zarobkami sołtysów.

O obu kwestiach pisze na 3 stronie Wiado
mości Lokalnych Mieczysław Rzepka.

Taka pyszna sannna

Kulig zorganizowany przez przedszkole w Chociczy

Zimowe ferie rozpoczęły się rzeczywiście zimowo. Śnieg, piękna po
goda, czas wymarzony przez dzieci małe i duże.

W drugim tygodniu wakacji - wietrznym i błotnistym - najmłodszym 
pozostało skorzystać z atrakcji przygotowanych przez szkoły i Gminny 
Ośrodek Kultury.
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W  Chociczy budują s remontują
Zakończył się kolejny etap prac budowy nowego skrzydła Szkoły Podstawowej w  Chociczy, które w 

przyszłości ma być siedzibą gim nazjum . Tym razem roboty dotyczyły założenia i podłączenia centralne
go ogrzewania oraz m alowania ścian i lam perii w  klasach i na korytarzach oraz montażu balustrady i 
płytek na schodach prowadzących na piętro.

Położone zostały też płytki podłogo
we i ścienne w ubikacjach. Wszelkie 
prace zakończono przed Świętami Bo
żego Narodzenia. Natomiast jak  się do
wiadujemy na początku lutego 2000r. 
odbędzie się przetarg na pozostałe pra
ce: położenie płytek podłogowych na 
korytarzach oraz wykładzin w klasach, 
a także wyposażenie ubikacji (umywal
ki, sedesy, armatura).

Także sporo działo się w grudniu
1999 i styczniu 2000r. w starej części 
Szkoły  P o d staw o w ej w C hociczy . 
Dzięki wspólnemu zaangażowaniu dy
rekcji szkoły oraz rodziców uczniów 
klas nauczania początkowego (klasy I

Jakub Derlichowski Klęka
Kacper Górnaś Rogusko
Dominika Stachowiak Wolica Pusta
Dawid Regulski Kruczynek
Kinga Komisarek Klęka
Maciej Kurzawa Now'e Miasto
Bartosz Szymański Chromieć
Marcin Ciesielski Komorze
Łukasz Krychowski Nowe Miasto

-  III) udało się wyremontować kolejne 
izby lekcyjne (sale, w których uczą się 
uczniowie klas III i II). Teraz pięknie 
wymalowane sale, wyposażone w nowe 
szafy i regały ażzachęcąjądo nauki. Za
sługa to wielka przede wszystkim Ro
dziców (zaangażowanie finansowe i 
praca własna), Rady Rodziców (pomoc 
finansowa) oraz wychowawczyń, które 
także włączyły się do prac malarskich i 
wyposażeniowych. Nowością w jednej 
z izb jes t ściana wyłożona korkiem, 
gdzie dzieci zawieszają swoje prace (za
miast tradycyjnych gazetek).

Nie sposób nie wspomnieć o rodzi
cach uczniów klas I , którzyjeszcze pod-

Marian Sójka 1. 71 Nowe Miasto 
Józef Hoffmann 1. 90 Wolica Kozia 
Marcin Talarski 1.91 Dębno
Stanisław Przybylak I. 62 Chromieć 
Anna Kryzińska 1. 91 Utrata
Bernard Płocieniczak I. 64 Boguszyn 
Jan Śmigaj I. 62 Chocicza
Franciszek Stanisławiak I. 76 Teresa 
Dariusz Jarzyniak I. 19 Michałów 
Marianna Frankowska 1.87 Nowe Miasto

czas wakacji letnich (sierpień 99) także 
włączyli się w' prace remontowe i wy
posażenie sali lekcyjnej najmłodszych. 
Teraz sale nauczania początkowego pre
zentują się wspaniale.

, 19 stycznia o godzinie 2100 w Woli- 
cy Pustej na trasie nr 42 kierujący sa
mochodem Iveco nie dostosował pręd
kości do warunków panujących na dro
dze i uderzył w samochód Avia, ten z 
kolei uderzył w samochód Nissan a Nis
san w samochód Ford.
□ 21 stycznia o godzinie 18":i w Cho
ciczy na ulicy Polnej doszło do tragicz
nego wypadku. Kierujący autobusem 
Autosan potrącił mężczyznę prowadzą
cego ulicą rower. W wyniku potrącenia 
mężczyzna poniósł śmierć.
□ W nocy z 2 Ina 22 stycznia w Kru- 
czynie nieznani sprawcy dokonali wła
mania do sklepu P. Frankiewicza skąd 
skradziono wódki, papierosy i inne ar
tykuły.

] 26 stycznia w Nowym Mieście nie
znani sprawcy dokonali kradzieży rowe
ru Flaming.

SPROSTOWANIE
W styczniowym numerze, do arty

kułu „Mikołajkowe świętowanie w No
wym M ieście” wkradł się błąd.

Organizatorem imprezy było Stowa
rzyszenie Pomocy „Krąg” oraz Koło 
Dzieci o Niepełnej Sprawności Rucho
wej ze Środy Wlkp. Błędnie też podana 
została liczba paczek dla dzieci - powin
no być 90 sztuk.Przepraszamy.

R edakcja

Podziękowanie
ks. kan. K azim ierzow i K asprzakow i 

oraz przybyłym  księżom , rodzinie, znajom ym , 
sąsiadom , delegacjom  oraz w szystkim , 

którzy okazali w spółczucie, zam ów ili m sze św., 
złożyli kwiaty, 

a także odprow adzili na m iejsce spoczynku  
ś.p.

Mariana Sójkę
składa
żona z rodzin:)

Z KSIĄG
U R ZĘ D U  STANU C Y W IL N E G O

U R O D ZEN IA  ZGONY
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Poczqtek konfliktu?
W  czasie ostatniego zebran ia wiejskiego, które odbyło się w  Nowym  Mieście na początku grudnia 

ub.r. mieszkańcy zw róc ili uwagę na fatalny stan drog i od tzw. Telegowej G órk i obok Kopca, w  stro
nę W arty  (Karpie). Droga została rozjechana przez samochody wyw ożące piasek z  posesji p. M.J. 
z Nowego Miasta.

Gdy pogoda była ładna, a podłoże 
w miarę stabilne, zniszczenia te nie rzu
cały się zbytnio w oczy. Poza tym fir
ma, która wywoziła piasek jako pierw
sza, starała się przywrócić nawierzch
nię drogi do pierwotnego stanu (m.in. 
przez nawiezienie na część Telegowej 
Górki grubego tłucznia i wyrównanie 
reszty drogi).

Pod koniec roku piasek zaczęła wy
wozić firma z Krosna, która pracuje przy 
budowie przepompowni gazu, powsta
jącej za Wolicą N ow ą (na skrzyżowa
niu Żerków-Dębno), w m iejscu byłej 
wytwórni masy bitumicznej. Deszcze, 
załadowane do pełna ciężarówki, kilku
nastokrotne przejazdy tam i z powrotem 
w ciągu dnia spowodowały, że ta jedy
na droga nad Wartę przestała faktycz
nie istnieć. Bo tego, co po niej zostało, 
nie można było nazywać drogą: głębo
kie na kilkadziesiąt centymetrów kole
iny, bioto, rozległe kałuże, częściowo 
rozjechane przydrożne pola i łąki.

Mieszkańcy okolicznych domów 
zaczęli interweniować u wójta, poinfor
mowali policję, na własną rękę prowa
dzili rozmowy z kierowcami ciężaró
wek. Pod wpływem tych działań, pod 
koniec grudnia, drogę jako tako wyrów

nano. Chwycił mróz. Przestano wozić 
piasek. Można było przejść pieszo nad 
Wartę, co odważniejsi mogli dojechać 
tam samochodem osobowym. Widać 
było jednak, że samo wyrównanie na
wierzchni spychaczem na niewiele się 
zdaje, że potrzebna będzie gruntowniej- 
sza i staranniejsza naprawa drogi.

Kiedy jednak pod koniec stycznia 
mróz ustąpił, pan M.J. przystąpił do 
wydobywania piasku, a firma z Krosna 
do jego wywożenia. Droga uległa po
nownemu zniszczeniu. Nie dość tego, 
zniszczeniu uległa również dopiero co 
naprawiona ul. Zamkowa. Tak dalej być 
nie może - mówi jeden z mieszkańców. 
W  grudniu naprawiono nam ulicą (wy
sypano granitowym tłuczniem - przyp. 
red). Cieszyliśmy się, że możemy suchą  
nogą przejść nawet w czasie deszczo
wej pogody. Ulica się wyrównała. Było 
ładnie. A teraz? Tworzą się koleiny, do 
potowy Zamkowej pełno błota nawiezio
nego przez ciężarówki. A tam, przy Ryn
ku, to i asfalt zniszczony - dodaje drugi.

Mieszkańcy mówią, że byli znów u 
wójta, że poinformowali policję. Obie
cano im interwencję.

Jak to nie pomoże, to zablokujemy 
drogę. Bo przecież nie po to płacim y

podatki, abyśmy nie mogli wyjechać  
samochodami z garażów. Nie możemy 
też spokojnie patrzeć, ja k  niszczone jest 
to, co zostało zrobione za nasze, podat
ników, pieniądze - denerwuje się jeden 
z mieszkańców ul. Garncarskiej.

Z rozmów z mieszkańcami wynika, 
że nie m ają nic przeciwko prywatnej 
inicjatywie i że rozumieją też trudności 
spowodowane faktem, że jest to jedyny 
dojazd do posesji pana M.J. Podkreśla- 
jąjednak, że jest to również jedyny do
jazd do ich posesji i wielu działek nad 
Wartą. I nie może być przecież tak, że 
jeden pragnie osiągnąć korzyści kosz
tem ograniczenia praw innych.

M ieszkańcy ul. Zamkowej i Garn
carskiej licząna wsparcie ze strony wój
ta, radnych, Rady Sołeckiej i policji. Są 
zdeterminowani. L iczą na obywatelską 
postawę właściciela posesji na Karpiach 
oraz zrozumienie kierownictwa firmy z 
Krosna. Pierwsze rozmowy napawają 
optymizmem. Miejmy nadzieję, że zdro
wy ro zsądek  i poszanow anie  praw  
mieszkańców ul. Zamkowej i Garncar
skiej pozwolą rozwiązać ten problem 
polubownie. Z korzyściądla nas wszyst
kich.

M ieczysław Rzepka

W ynagrodzenie sołtysów bez zmian
Zwołana na 27 stycznia Komisja Finansowo-Gospodarcza Rady G m iny Nowe Miasto n.W artą obrado

wała m.in. nad złożonym  pod koniec grudnia 1999r. wnioskiem sołtysów z naszej gm iny w  sprawie 
zm iany sposobu naliczania prow iz ji od podatków. Sołtysi proponow ali, abv naliczać im prow izję nie od 
zebranych przez nich podatków, ale od ogólnej kwoty podatków, które wp łynę ły do kasy gm iny z danego 
sołectwa.

Po zasięgnięciu opinii prawnej u rad
cy prawnego Tomasza Kuderskiego ko
misja odrzuciła wniosek jako niezgod
ny z ustawą o podatkach i opłatach lo
kalnych, gdyż ju ż  z samej definicji pro
wizji wynika, że jest to należność, któ
rej podstawą obliczenia jest kwota fak
tycznie zebranych, w tym przypadku, 
podatków. Poza tym wątpliwość rad
nych budził fakt, czy wobec uchwale
nia budżetu na rok 2000 (w tym rów
nież wysokości prowizji) możliwe jest 
wprowadzanie zmian w tym najważniej
szym dokumencie finansowym gminy

oraz jak zróżnicowane musiałyby być 
stawki prowizji, aby wszyscy sołtysi 
mogli być usatysfakcjonowani pod tym 
względem (według dotychczasowych 
zasad sołtysi otrzymują przeciętnie od 
ok. 3zł do 140zł brutto prowizji mie
sięcznie). Gwoli ścisłości należy dodać, 
że sołtysi otrzymują również, podobnie 
jak radni, diety za udział w sesjach Rady 
Gminy (ok. 60 zł).

Chcąc podkreślić ważność funkcji 
sołtysa w systemie samorządności, ko
misja postanowiła zasugerować Zarzą
dowi Gminy możliwość uhonorowania

pod koniec roku w odpowiedniej formie 
tych sołtysów, którzy w ciągu roku byli 
szczególnie zaangażowani w wykony
wanie swych funkcj i i swym działaniem 
przyczynili się do zaktywizowania śro
dowisk wiejskich.

Ponadto komisja wystąpiła z inicja
tyw ą uchwałodawczą w sprawie umoż
liwienia handlu wszystkimi towarami na 
targowiskach w Nowym Mieście n. W. i 
w Chociczy we wszystkie dni tygodnia, 
z wyjątkiem niedziel i świąt.

Mieczysław Rzepka

luty 2000 WIADOMOŚCI LOKALNE Nr 2 (11) S trona 3



Reforma w przedszkolu
Dużo się mówi o reform ie w  oświacie. O gólne cele reformy i zm iany w  szkole podstawowej majq wp ływ  

na pracę przedszkola. Jakkolwiek by nie traktować wczesnej edukacji ona przygotowuje dziecko do 
uczestnictwa w  następnych etapach kształcenia. W ychowanie przedszkolne stanowi podstawę przyszłego 
rozwoju. Ten fundament musi być solidny.

Reforma wprowadzana w szkolnic
twie nakłada na nas - nauczycieli - nowe 
zadania. Jednym z nich jest upodmioto
wienie dziecka w procesie kształcenia. 
Rodzina ucznia (wychowanka) ma być 
w edukacji partnerem  nie petentem . 
Oznacza to, że każde dziecko należy 
traktować jako indywidualność, którą 
możemy poznać i lepiej rozw'ijać dzięki 
współpracy z rodzicami. Stąd też zada
nia wynikające z reformy systemu edu
kacji dotyczą współpracy placówek edu
kacyjnych z rodzicami.

Stare wzory pedagogizacji rodziców 
już dawno uległy przeobrażeniom  w 
przedszkolu w Chociczy. Z dumą mo
żemy powiedzieć, że oczekiwania refor
my od kilku lat są już realizowane w 
naszej placówce. W spółpraca i wspól
ne osiąganie tych samych celów przez 
nauczycieli i rodziców zawsze było naj
ważniejsze wr naszej pracy. Należy jed 
nak zaznaczyć, że jest to możliwe dzię
ki rodzicom, którzy są bardzo chętni do 
nawiązania kontaktów i pomagają nam 
doskonalić formy współpracy aktywnie 
uczestnicząc w życiu przedszkola.

Uważamy, że aktywność rodziców 
wynika ze świadomości, iż wspólnie je 
steśmy odpowiedzialni za prawidłowy 
rozwój dzieci oraz za stworzenie im 
odpowiednich warunków do zabawy i 
nauki. Aktywność rodziców przejawia 
się między innymi w pomocy material

nej. Jej dobrym przykładem jest organi
zowanie zabawy karnawałowej dla ro
dziców, z której pozyskuje się dodatko
we środki finansowe dla przedszkola. 
Organizacja takiej zabawy spada oczy
wiście na niezastąpioną Radę Rodziców 
ale i pozostali rodzice chętnie pomaga
ją  piekąc placki, przynosząc warzywa, 
sponsorując nagrody na loterię. Pomoc 
to także materiał ofiarowany na malo
wanie sal, nowe firanki w oknach, bie
żąca naprawa mebli i sprzętu czy też po
darowanie lampek na świąteczny wy
strój na zewnątrz przedszkola.

Rodzice również aktywnie uczestni- 
cząjako opiekunowie w wyjazdach or
ganizowanych przez przedszkole. Gdy 
trzeba prywatnymi samochodami prze
w ożą maluchy. Corocznie wnioskują 
aby zorganizować całodniową wyciecz
kę dla dzieci z rodzicami. W ubiegłym 
roku byliśmy wspólnie w Toruniu. Nie 
ma również problemu, gdy chcemy dzie
ciom pokazać ciekawre miejsca pracy ro
dziców. Przedszkolaki odwiedzają miej
sca użyteczności publicznej, policję, le
karzy, strażaków.

Najprzyjemniejsze są na pewno uro
czystości rodzinne. Mamy zaopatrują 
nas w' pyszne placki, a my organizuje
my wspólne imprezy. W ostatnim cza
sie, 20 stycznia na baliku karnawało
wym, oddziały młodsze (3,4,5-latki) 
świętowały Dzień Babci i Dziadka w

sali w Chromcu. Duża liczba przybyłych 
zaproszonych gości świadczy o potrze
bie organizowania takich spotkań ro
dzinnych. Szkoda tylko, że Chocicza nie 
posiada własnej sali, na której mogłyby 
się odbywać większe uroczystości. Wy
najmując salę w innej miejscowości ska
zani jesteśmy nie tylko na utrudniający 
organizację dojazd ale także ponosimy 
koszty za wynajem.

Są i inne formy wspólnej zabawy np. 
wspaniały kulig, na którym dzięki bez
interesowności rodziców mogliśmy po
dziw iać piękny krajobraz Roguska i 
Komorza.

Do końca roku szkolnego zaplano
w anych mamy jeszcze wiele innych 
atrakcji dla dzieci oraz dla rodziców. 
Ciągle poszukujem y coraz doskonal
szych form współpracy opracowując 
własne programy wychowawcze. Za
wsze uwzględniamy pełne prawo rodzi
ców do współdecydowania o kierunkach 
pracy przedszkola zgodnie z celami re
formy oświatowej.

Dziękujemy rodzicom za otwartość, 
zaangażowanie i codzienny uśmiech. 
Pomagająnam one uczestniczyć w prze
m ianach edukacyjnych, które służyć 
moją dobru dzieci.

Nauczycielki 
z przedszkola w Chociczy
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Kilka słów na temat budżetu dla gminy Nowe Miasto
Uchwalą Rady Gminy nr X III/102/ 

99 z dnia 29.12.1999r. został zatwier
dzony budżet gminy na jubileuszowy
2000 rok.

Środki finansowe na realizację za
dań zostały rozplanowane.

W tym miejscu nasuwa się kilka py
tań, które zadajemy sobie jako miesz
kańcy tutejszej gminy i na które każdy 
z nas szuka odpowiedzi. A oto niektóre 
z nich:

Czy budżet gminy opiewający po 
stronie wydatków na kwotę ca 10 mi
lionów jest budżetem wystarczającym, 
dużym czy małym? Budżet został roz
dysponowany na zasadzie „dziel tym co 
masz”, a więc jego wielkość po stronie 
wydatków została określona na podsta
wie spodziewanych przychodów w gmi
nie. W odpowiedzi na zadane pytanie 
można stwierdzić, że jest wystarczają
cy do realizacji podstawowych zadań w 
gminie. Zabezpiecza w sposób minimal
ny podstawową działalność -  oświatę i 
wychowanie, gdzie z budżetu tutejszej 
gminy wydaje się aż 51% wszystkich 
kosztów. Zabezpiecza również w spo
sób minimalny inne działy jak  rolnic
two, transport, gospodarkę kom unalną 
opiekę społeczną, działania administra
cji państwowej i samorządowej i inne 
ważne aczkolwiek finansowo mniej ob
ciążone działy. Z budżetu 2000 Zarząd 
i Rada Gminy przeznaczyła pewne środ- 
ki także na potrzebne inwestycje:
* dalszą rozbudowę oczyszczalni ście
ków w Nowym Mieście, co pozwoli 
podłączyć się pozostałym mieszkańcom 
Nowego Miasta do kanalizacji,
* budowę drogi gm innej w 
Kruczynku,
* dokończenie budowy szko
ły w Chociczy oraz jej doposa
żenie co w reszcie um ożliw i 
dzieciom chodzenie do szkoły 
na jedną zmianę. Potrzeb jest 
jednak dużo więcej np.:
* dalsza rozbudow a sieci 
kanalizacyjnej
* gazyfikacja gospodarstw
* naprawa wielu dróg gmin
nych, a zwłaszcza osiedlowych
-  gdzie częstotliwość użytko
wania jest stosunkowo duża, a 
stan techniczny fatalny (przy
kłady ul. Sosnowa, Dębowa w

Nowym Mieście, niektóre ulice w Cho
ciczy)
* brakuje pieniędzy na ośw ietlenia 
nocne istniejących punktów świetlnych, 
nie mówiąc już  o potrzebie zakładania 
nowych punktów (np. osada Piaski)
* brakuje pieniędzy na remonty szkół
* brakuje pieniędzy na należyte utrzy
manie dróg w okresie zimowym co w 
tej chwili daje się naocznie odczuć.
* brakuje pieniędzy na naprawę chod
ników
* brakuje pieniędzy na... Sądzę, że li
stę potrzeb nie wydumanych a rzeczy
wiście niezbędnych można by jeszcze 
długo kontynuować.

Taka lista jak i również zgłaszane 
przez naszą społeczność potrzeby po
zwalają stwierdzić, ze budżet nasz jest 
w'ielce skromny.

Nasuwa się następne pytanie.
Jak jest u sąsiadów? Jakie są  ich 

budżety? Jak na tym tle wygląda Gmi
na Nowe Miasto?

Porównaniu poddajemy wszystkie 
gminy z powiatu średzkiego i jarociń
skiego. Pod względem planowanych na
2000 rok przychodów i wydatków lo
kujemy się zaraz po tzw. gminach miej
skich tj. Gminie Jarocin, Środa, Żerków'.

Jeszcze lepiej w yglądam y jeże li 
przeliczymy dochód na jednego miesz
kańca. Wskaźnik ten z wielkości 1145 
zł/na 1 mieszkańca lokuje się na dru
gim miejscu po gminie Zaniemyśl.

Czy w najbliższych latach można 
spodziew ać się radykalnej popraw>y

zwiększenia budżetu gminy? Patrząc na 
niektóre wskaźniki i uwarunkowania 
wpływające na budżet gminy z pewno
ścią nie. Jesteśmy gminą w dużej mie
rze rolniczą. Wiemy, że rolnictwo prze
zywa głęboki kryzys. Gospodarstwa rol
ne funkcjonują na granicy opłacalności, 
a duża ich część po prostu wegetuje. 
Dziś już wiemy, że wpływy do budżetu 
z tytułu podatku rolnego w roku 2000 
będą o 12,2% mniejsze w stosunku do 
roku 1999. Bardzo niepokojącym zja
wiskiem jest również spadek wpływów 
z podatku dochodowego od osób fizycz
nych o 1,5% mniej niż w roku 1999. Mi
nimalnie, bo zaledw'ie o 0,3% wzrosną 
w 2000 roku wpływy z podatku od osób 
prawnych.

Te dwa ostatnie wskaźniki są wyraź
nym sygnałem nie rozwijającej się u nas 
przedsiębiorczości. Można by powie
dzieć, że nie wyglądamy źle na tle na
szych sąsiadów. Jest to jednak , moim 
zdaniem, stanowczo za mało, aby wpaść 
w samozadowolenie. Myślę, że potrzeb
ny jest dla całej naszej gminy program 
szukania nowych źródeł pozyskiwania 
pieniędzy do budżetu, a dalej jego kon
sekwentne i uparte realizowanie.

Jest wiele ciekawych pomysłów i 
spostrzeżeń, ale o tym już w najbliższym 
numerze „Wiadomości Lokalnych”.

A co o tym wszystkim sądzicie Pań
stwo? Ciekawe listy i wyważone pro
pozycje postaramy się umieścić na ła
mach naszej gazety.

Janusz Wilczyński

Dochody i wydatki gmin powiatów jarocińskiego i średzkiego.

Dominowo

Krzykosy

Kotlin

Jaraczewo

Zaniemyśl

Nowe Miasto

Żerków

Środa

Jarocin

3193687 
3161687 

16818151 
H 6703151 

17257119 
■ ■ 7 3 2 7 1 1 9  

17631713 
7831713 
8032986

17285986 
I 10146681 
[10306681

□ 12369993 
111814191

□  Wydatki 
■  Dochody

]35848887
I 34354437

Z l  45839000 
144248000
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Ferie zimowe 2 0 0 0
24 stycznia rozpoczęły się ferie 

zimowe. W każdej ze szkół w godzi
nach od 9™ do 13“ dzieci mogły cie
kawie spędzić czas w sali gimna
stycznej, przy komputerze, przygo
towując się do konkursów przed
miotowych lub grając w tenisa sto
łowego. W niektórych szkołach zor
ganizowano kuligi, wyjazdy na ba
sen, wspólnie przygotowywano 
skromne posiłki.

Program ferii zimowych w Gm in
nym Ośrodku Kultury opracowany wraz

Pierwszoklasiści z opiekunką w sali kom putero
wej w Chociczy

z Biblioteką Publiczną poda
ny został do w iadom ości 
wszystkich w lokalnych ga
zetach . Z organ izow ano i 
przeprowadzono m.in. kon
kurs na najciekawszą maskę 
karnawałową. Wyróżniono 
w nim Agatę Macioszczyk,
Natalię Fleter i Sylwię Gusz
czak. Wykonane maski moż
na oglądać w sali GOK-u na 
parterze. W turnieju szacho
wym 1 m ie jsce  zdobył 

K rzysztof Spo
sób, II m iejsce 
Marcin Sposób,
III m iejsce M ichał Idko- 
w iak. Z ain teresow aniem  
cieszył się turniej tenisa sto
łowego, który ze względu 
na dużą liczbę zgłoszeń po
dzielony został na dwie gru
py wiekowe. Zwycięzcami 
zostali:
młodsza grupa wiekowa:
I miejsce - Marcin Wilczyń
ski,
II m iejsce - M ichał Idko- 
wiak,
III miejsce - Wojciech Kaź- 
mierczak;
starsza grupa wiekowa:

Turniej warcabowy w GOK-u
I miejsce - Patryk Idkowiak,
II miejsce - Tomasz Wdowczyk,
III miejsce - Maciej Idkowiak. 

Przeprowadzony został także turniej
warcabowy. Pierwsze m iejsce zajął 
Krzysztof Piasecki, drugie Krzysztof 
Sposób a trzecie Marcin Sposób. Wszy
scy laureaci turniejów otrzymali nagro
dy i dyplomy.

W zimowe ferie nie mogło zabrak
nąć oczyw iście  balu m askow ego z 
atrakcjami oraz dyskoteki dla młodzie
ży szkolnej. Ze względu na panująca 
grypę i świnkę wyjazd do Multikina 
został odwołany.

Maciej Kuderczak

Harmonogram imprez 
karnawałowych w GOK
* 12 lutego zabawa Komitetu Rodzi
cielskiego KI.8 SP z Nowego M ia
sta,
* 19 lutego zabawa Stowarzyszenia 
Miłośników Ziemi Nowomiejskiej,
* 26 lutego wieczorek połączony z 
Dniem Kobiet i Inwalidy PZERii z 
Nowego Miasta,
* 4 marca zabawa Komitetu Rodzi
cielskiego Przedszkola w Nowym 
Mieście
* 7 marca Podkoziołek organizowa
ny przez GOK.

Podkoziołek jest wyjątkową im
prezą. Trwa bowiem od godz. 1800 do 
2 4 », w  cenie 30zł od pary wraz z 
konsumpcją można się wspaniale za
baw ić przy m uzyce zespołu  HA- 
GARD z Jarocina.

Zaradna Rada Rodziców
Początek roku to czas imprez i za

baw -  karnawał ! A że tym razem jest 
on długi (popieleć przypada 8.03.) oka
zji do wzięcia udziału w wieczorkach 
tanecznych nic brakuje. Jest to też czas, 
kiedy Rady Rodziców szkół i przed
szkoli biorą się ostro do pracy, aby pod
reperować swoje niezbyt duże fundusze. 
Tak też się stało w przypadku Rady 
Rodziców przy Szkole Podstawowej w 
Chociczy, która 22 stycznia zorganizo
wała zabawę w sali GOK w Nowym 
Mieście. Przejdzie ona do historii tego
rocznego karnawału jako jedna z bar
dziej udanych. Zasługa to wielka Rady 
Rodziców, która przygotowała i obsłu
żyła wraz z rodzicami klas ósmych całą 
imprezę.

Dużym zaangażowaniem wykazały 
się wychow aw czycnie klas ósmych,

szkolny plastyk, oraz panie kucharki i 
pracownicy obsługi. Osoby, które ba
wiły się na tej zabawie twierdzą, że tak 
udanej imprezy nie pamiętają. Wspania
ła orkiestra, wyśmienita kuchnia oraz 
doskonała oprawa zadecydowały o tym, 
że kiedy przyszło kończyć bal - wszyst
kim było mało.

Po zrobieniu bilansu okazało się, że 
zabawa przyniosła spoty zysk. Na pew
no wystarczy na uroczystość zakończe
nia roku dla klas VIII oraz na nagrody 
dla najlepszych uczniów w szkole.

Do sukcesu imprezy przyczynili się 
również sponsorzy - właściciele skle
pów i zakładów rzemieślniczych z Cho
ciczy - którzy ufundowali cenne nagro
dy na loterię.

Roman Jeziorny
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Zostań p rzy ja c ie le m  szkoły
To nowe hasło, które przyświecało spotkaniu w  Szkole Podstawowej w  Klęce. Jedną z głównych 

atrakcji była aukcja małych dzieł sztuki wykonanych przez uczniów.
Był też pokaz m ody ekologicznej, loteria fantowa, degustacja herbatek owocowych i w iele innych 

atrakcji.

21 stycznia odbyło się spotkanie w 
Szkole Podstawowej w Klęce. Przybyli 
na nie przedstawiciele powiatu, kurato
rium oświaty, starostwa, reprezentanci 
Zakiadu Phytopharm, Muzeum Narodo
wego wr Poznaniu oraz wielu zaproszo
nych gości.

Dyrektor Róża Jambor przybliżyła 
historię szkoły. Wspomniała ludzi i in
stytucje, które pomogły stworzyć w tak 
małej miejscowości, jaką jest Klęka (li
cząca zaledw ie  670 m ieszkańców ) 
wspaniałą, nowoczesną szkołę. Mówi
ła o założeniach, które wytyczyli sobie 
i dzieciom nauczyciele uczący w niej. 
Szkoła nie może być tylko „kuźnią umy
słów'’, musi kształtować młodego czło
wieka, rozwijać jego zdolności arty
styczne, plastyczne, teatralne czy spor
towe. Dlatego uczniowie pod fachowym 
okiem opiekunów realizują się i spraw
dzają, nawiązują kontakty ze znanymi 
ludźmi, zdobywają nagrody i uznanie.

W piątkowe popołudnie zgromadze
ni w holu szkoły mogli choć na chwilę 
poczuć się jak w galerii pełnej obrazów, 
eksponatów i rzeźb. Przy filiżance cie
płej ziołowej herbaty podziwiali wysta
wę grafiki i malarstwa abstrakcyjnego 
Eugenii Lewandowskiej -  nauczycielki 
plastyki, a także prace wykonane przez 
samych uczniów.

W trakcie spotkania odbył się pokaz 
mody ekologicznej. Szkolne modelki 
prezentowały kreacje na wszystkie moż
liwe okazje a materiały, z których były 
wykonane, zadziwiłyby niejednego pro
jektanta mody. Z papieru, folii, tektury, 
siatek ogrodowych, bibuły, przy odro

binie fantazji, 
m ożna s tw o 
rzyć naprawdę 
o r y g i n a l n y  
strój.

Swoje 3 mi
nuty miały rów
nież lau reatk i 
Festiwalu Pio
senki D ziecię
cej, k tóre z a 
śp iew ały  za 
a r a n ż o w a n e  
p rzez  sieb ie  
przeboje.

W przerwie 
u c z n i o w i e  
s p r z e d a w a l i  
losy, zachęcali 

do degustacji herbatek owocowych i cia
steczek. Uczestnicy spotkania mogli też

obejrzeć pantom imę -  dzień z życia 
człowieka prehistorycznego- odegraną 
przez dzieci, pod kierunkiem Eugenii 
Lewandowskiej.

Kulminacyjnym punktem była au
kcja prac plastycznych wykonanych 
przez dzieci w Klęce. Prace były zróż
nicowane pod względem techniki wy
konania, materiału, stopnia trudności i 
...ceny wywoławczej (od kilku do kil
kudziesięciu złotych). Można było na
być obrazki malowane na szkle, butelki 
dekoracyjne, świeczniki drewniane i 
wiele innych ciekawych prac. Nabyw
cy stali się nie tylko w-łaścicielami ma
łych dzieł sztuki, ale także zasilili kasę 
szkoły w Klęce.

Spotkanie było dowodem , że w dzie
ciach jest przyszłość, że w' nich drze
m ią różnorakie talenty. Dorośli powin
ni pomóc je  odkryć, ukierunkować i roz
winąć.

Pomagajmy małym artystom, bądź
my przyjaciółmi szkół.

Całkowity dochód z imprezy prze
znaczony został na potrzeby szkoły.

M arzena Spychalska

fot. J. Stachowiak 
Zwiedzanie szkolnej galerii

fot. J. Stachowiak
Przedstawienie „Dzień z życia człowieka prehistorycznego”
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I miejsce A rie ty  Kałqżnej 
na turnieju Kolęd w  Będzinie

W  styczniu w  B edzinie odbył 
się fina) O gólnopolsk iego Festiw a
lu Kolęd i Pastorałek. Pew nie nie 
byłoby w  tym nic nadzw yczajnego, 
gdyby nic to, że I m iejsce w yśpie
wała na nim A rieta K ałążna -  
dziew czyna, która pochodzi z 
Now ego M iasta, choć obecnie 
i m ieszka i pracuje w Poznaniu.

Jak  to się stało, że trafiłaś do Będzina 
na ten festiw al?

Byłam tam już drugi raz. W tym roku 
finał poprzedziły eliminacje regionalne, 
które odbyły się w Gnieźnie. Do tego 
etapu zgłosiło się ... 650 „podmiotów 
wykonawczych”, czyli solistów, zespo
łów, chórów....Spośród wszystkich jury 
wybrało pięciu wykonawców, między 
innymi mnie.
Co zaśpiewałaś na festiw alu  ?
Czy aby zdystansować tak wielu rywali 
wystarczy pięknie zaśpiewać kolędę?

Zaśpiewałam dwa utwory: „Oj ma
luśki, m aluśki” oraz „Pan Boży Król 
zrodzon”. Ten ostatni w całości stwo
rzyłam sama: słowa, muzyka, aranżacja. 
,.Oj maluśki, maluśki” miał inną od tra
dycyjnej muzykę, ponieważ moja też 
była aranżacja i interpretacja.

Juk  powstają Twoje utwory?
„Pan Boży Król zrodzon” zaczął po

wstawać w drodze do pracy, wpadł mi 
do głowy motyw chodził za mną do
póki nie nagrałam go, potem na bazie 
muzyki zaczął powstawać tekst. Jakoś

tak wszystko pięknie się składało: sło- 
w'a, sylaby, wersy pasowały do melodii. 
Twoje kolędy pobrzmiewają ja k  mie
szanka swingu i jazzu. Jeden z juro
rów powiedział o Tobie: „Weszła, usia
dła sobie z gitarą jak w ja k im ś dobrym  
klubie jazzow ym  i zaśpiewała dwie ko
lędy”.
Skąd pomysł na takie wykonywanie kolęd?

Gdy śpiewam, angażuję całą moją 
wyobraźnię, śpiewam po swojemu. 
Bardzo lubię jazz i to, że pojawia się on 
w moich utworach jest jak najbardziej 
naturalne. Oczywiście śpiewam też ko
lędy o tradycyjnej melodii, w czasie 
św ią t B ożego N aro d zen ia , z całą  
rodziną.
Kolędujesz?

Nie znam tradycji kolędowania, choć 
zdarza mi się śpiewać dla przyjaciół. 
W sylwestra poszłam na prywatkę z 
gitarą.
Czego Ci życzyć?

Zdrowia przede wszystkim, żeby nie 
wzięła mnie g rypa,... dobrego nastroju, 
... żeby ludzie mnie chcieli słuchać.

Bardzo chciałabym - i to jest moje 
skryte marzenie - zaśpiewać z ulubioną 
artystką jazzową.
Zatem  spełnienia planów  i marzeń. 

rozmawiała Joanna Polatyńska

Turniej wiedzy o samorządzie terytorialnym

Zmagania młodych demokratów
Odbyły się już  finały gminne powia

towego turnieju wiedzy o samorządzie 
terytorialnym. Organizatorem konkursu 
jest Stowarzyszenie Miłośników Ziemi 
Nowomiejskiej, a patronat objęła Gazeta 
Sredzka. Koordynatorem i pomysłodaw
cą turnieju jest Marcin Połatyński.

Pierwszy finał gminny odbył się 11 
stycznia w Szkole Podstawowej w Do- 
m inow ie. W zięło w nim  udział 11 
uczniów klas ósmych ze wszystkich 
trzech szkół podstawowych gminy Do
minowo.

17 stycznia odbył się kolejny finał 
gminny. Do zmagań przystąpili ucznio
wie ze szkół gminy Krzykosy.
W konkursie wzięło udział 12 uczniów 
z trzech szkół - z Pięczkowa, Sulęcin-

ka i Krzykos.
19 stycznia w Ośrodku Kultury w 

Środzie walczyli m łodzi średzianie. 
Zgromadziła się rekordowa liczba , 
ponad 50 uczestników.

Turniej gminny nie odbył się w gmi
nie Nowe Miasto. Zgłosiło się bowiem 
tylko 4 uczniów ze Szkoły Podstawo
wej w Kolniczkach. Reprezentować oni 
będą gminę w finale powiatowym, któ
ry odbędzie się 17 marca w Środzie .

Nagrody dla finalistów fundują m.in. 
Stowarzyszenie Miłośników Ziemi No
womiejskiej, starosta powiatowy, wła
dze poszczególnych gmin i G azeta 
Średzka.

Andrzej Krzem iński

poszukuję
MIESZKANIA 

DO WYNAJĘCIA
1-pokojowe 

z kuchnią i łazienką 
w Nowym Mieście

lub okolicy

Wszelkie informacje 
pod numerem tel.

(061)4273905
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W SPOMNIENIE

Marian Sójka 
1929 - 2000

Dnia 4 stycznia 2000r. zmarł Marian 
Sójka -  przez ponad pół wieku Kościel
ny w paraili p.w. św. Trójcy w Nowym 
M ieście . Sp. M arian  u ro d z ił się  
9.07.1929r. w Kołacinie. Rodzicam i 
jego byli :Bolesław i Jadwiga zd. Bara
niak (siostra późniejszego Ks. Arcybi
skupa Metropolity Poznańskiego).

Marian Sójka w młodym wieku zo
stał mieszkańcem Nowego Miasta, do
skonale znał jego dzieje tak przed -  jak  
i powojenne. Wcześnie też objął obo
w iązki k o śc ie ln eg o . 30 s ie rp n ia  
1997roku wspólnie obchodziliśmy pięć
dziesięciolecie jego pracy. Została z tej 
okazji odprawiona uroczysta msza ju 
bileuszowa. Okazało się wtedy, żc pra

ca pana Mariana dla Kościoła zaczęła 
się jeszcze wcześniej niż przed pięćdzie
sięciu laty. Mimo podupadania na zdro
wiu i ubytku sił także po jubileuszu słu
żył przy parafii. Ostatnio musiał już  po
zostawać w domu. Nadal jednak z wiel
ką wdzięcznością przyjmował Komunię 
świętą przynoszoną mu przez kapłana.

W zwriązku z pogrzebem ks.arcybi- 
skup Juliusz Paetz przysłał wyrazy ser
d ecznego  w spó łczucia  d la  rodziny 
zmarłego wraz z zapewnieniem o mo
dlitwie. Załączył też wyrazy wielkiego 
uznania dla śp. Kościelnego za wierną 
służbę przez ponad pół wieku. Na po
grzeb chciał przybyć wikariusz biskupi 
ks. kanonik Jan Stanisławski. Nie mógł 
tego uczynić ze względu na wcześniej 
zaplanow aną radę biskupią. Przysłał 
jednak również wyrazy współczucia dla 
rodziny oraz zapewnienie o modlitwie.

W pogrzebie uczestniczyło pięciu 
kapłanów'. Wielu innych również pra
gnęło przybyć lecz uniem ożliwiły to 
obowiązki z racji pierwszego piątku 
miesiąca.

W pamięci parafian i gości, którzy 
zetknęli się z naszym kościołem z oka
zji uroczystości rodzinnych śp. Kościel
ny pozostanie jako kompetentny, zawsze 
służący pomocą „gospodarz”zakrystii.

Marian Sójka spoczął na cmentarzu 
w Nowym Mieście n.W artądnia7 stycz
nia 2000.

ks.Kazimierz Kasprzak

___________^ 3 = ^ __________
^  KĄCIK W Ę D K A R S K I  

Zebranie wędkarzy
W alne zeb ran ie  spraw ozdaw cze 

Koła „Guć” PZW w Nowym Mieście za 
1999 rok odbyło się 30 stycznia w sali 
GOK. Ze sprawozdania, które złożył 
Prezes Koła W ojciech Świerkowski 
wynika, że na koniec roku Koło miało 
315 członków, w tym 20 młodzieży. 
Zarząd Koła zorganizował:
* konkurs mistrzowski, w którym star

towało 72 zawodników,
* „O Rybę jesieni" -  45 zawodników,
* rejonowe zawody młodzieżowe na 

stawie Agencji Rolnej Skarbu Pań
stwa w Chociczy -  startowało 8 dru
żyn po 3 zawodników,

* wiele wyjazdów na zawody rejonowe. 
Kolo posiada 7 sędziów klasy okręgo
wej oraz 7 strażników. Niestety, dzia
łalność Społecznej Straży Rybackiej 
była ograniczona zbyt późnym powoła
niem komendanta powiatowego.
W dyskusji wiele miejsca zajęła sprawa 
czystości wód oraz złej pracy oczysz
czalni kamunalnych w Klęce i Nowym 
Mieście, co powoduje zanieczyszczenie 
zbiorników wodnych „Starej Warty” i 
„Piasków”.
Zebrani przyjęli plan pracy Kola, preli- 
ninarz i trening zawodów na 2000rok:
* mistrzostwa spiningowe 30 kwietnia,
* mistrzostwa spław'ikowe -  14 maja,
* o rybę jesieni -  24 września,
* wyjazd autokarem na zawody do 

Roszkowa -  lipiec, sierpień.
Skarbnik Koła Grzegorz Rochowski 
ustalił, że będzie przyjmował składki w 
każdy poniedziałek od 7 lutego, w go
dzinach od 1800 do 20°° w GOK. 
Kończąc zebranie Prezes Koła życzył 
wszystkim  wędkarzom  w 2000 roku 
w spaniałych połowów oraz bardziej 
czystych wód.

Franciszek Tomczak

OGŁOSZENIA DROBNE REDAK
CJA DRUKUJE ZA DARMO. 

287-52-93
sprzedam siano prasowane

tel. (061)287-57-11 
komputerowe przepisywanie tekstów, 
prac dyplomowych i magisterskich

tel. 287-40-75

W IOSNA 2000
C E N T R A L A  N A S I E N N A  W  Ś R O D Z IE  W L K P .

U L . S Z A R Y C H  S Z E R E G Ó W  1 0  
T E L . ( 0 6 1 ) 2 8 5  2 3  9 1  

O D D Z I A t  „C E N T R A L I  N A S I E N N E J "  G O S T Y Ń  

Oferuje do sprzedaży:
Jęczmień jary -  Bryl, Boss, Atol, Rabel, Brenda, Rataj, Rudzik, Lot 
Pszenica jara -Banti, Ismena, Hena, Eta, Omega, Torka, Henika 
Owies -  Dragon, Jawor, Akt 
Pszenżyto jare -  Kargo, Kligo, Wanad
Sadzeniaki ziemniaka -  Sante, Aster, Baszta, Mors, Rybitwa, Triada, Bryza, Albina, Karlena, 

Maryna, Muza, Ania, Irga, Gloria, Orlik, Mila, Ibis, Jagoda.

W ciągłej sprzedaży posiadamy nasiona roślin pastewnych i poplonowych między innymi 
:kukurydza, buraki, groch, peluszka, wyka jara i ozima, słonecznik, marchew, rzepik, rzepak ¡ary, 
nasiona traw oraz mieszanki traw.

Prowadzimy również sprzedaż środków chemicznych oraz pasz i dodatków paszowych dla trzody 
chlewnej, bydła i drobiu, mieszanki pełnoporcjowe, superkoncentraty, nasiona roślin ogrodniczych.
W sezonie sprzedaży oferla nasza na pewno ulegnie poszerzeniu.

ZAPRASZAMY I ŻYCZYMY W YSOKICH PLO NÓ W
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Dzieci dzieciom
Święta Bożego Narodzenia to chwi

le wyjątkowe, to czas radości, życzeń, 
a także spełniania marzeń. Uczniowie 
i nauczyciele ze szkoły w Chromcu po
stanowili dać chwilę radości, a może też 
spełnić niektóre marzenia dzieci z Domu 
Dziecka w Górze. W tym celu zorgani
zow ano zbiórkę słodyczy, zabawek 
i przyborów szkolnych.

Maluchy z ochotą i radością dzieliły 
się sw'oimi rzeczami. Wzruszało, gdy 
dzieci kupowały różne drobiazgi za wła
sne oszczędności. Pomoc i zrozumienie 
okazali także rodzice, za co należą się 
Im serdeczne podziękow ania. Wiele 
wspólnej radości było podczas wręcza
nia darów. Dzieci wzajemnie poznały 
się, a nawel zaprzyjaźniły.

Podziękowania należą się także wła
dzom gminy, a w szczególności panu 
wójtowi, który osobiście zawiózł zebra
ne podarunki. Mamy nadzieję, że akcja

Dzieci ze szkoły w Chromcu z kolegami z Góry oraz ich opiekunowie:
M. Ostojska, J. Szyhiak, wójt i dyrektor Domu Dziecku w Górze.

ta choć w małym stopniu umiliła dzie- roku ubiegłym, a zależy tylko od nas czy 
ciom świąteczne dni. stanie się sympatyczną tradycją.
Podobny wyjazd miał miejsce także w Ewa Gawrecka

Nowe leki ziołowe z PHYTOPHARM Klęka SA
Już wkrótce w aptekach pojawią się 

kapsułki z mikronizowanymi ziołami 
produkowane przez PHYTOPHARM 
Klęka SA (dawniejsze Zakłady Zielar
skie Herbapol w Klęce SA). Producent 
wychodząc naprzeciw oczekiwaniom 
pacjentów wprowadził now ą formę le
ków już sprawdzonych i często stoso
wanych. Kapsułki żelatynowe mają wie
le zalet:
* kapsułkowane zioła są dobrze chro
nione przed sorbeją wilgoci z powietrza, 
a to oznacza, że nastąpiło trwałe zaha
mowanie reakcji enzymatycznych po
wodujących rozpad niektórych ważnych 
związków czynnych (np. glikozydów).
* powłoka kapsułek ochrania zioła 
przed zakażeniem grzybami, roztocza
mi, bakteriami, pyłem unoszącym się w 
powietrzu, lotnymi związkami chemicz
nymi itd.
* kapsułka chroni zioła przed częścio
wy lub całkowitą utratą olejku eterycz
nego, który w wielu surow cach jes t 
głównym czynnikiem leczniczym.
* zioła w kapsułkach żelatynowych są 
chronione przed swobodnym dostępem 
powietrza i zawartego w nim tlenu, wo
bec czego nie następuje utlenianie nie
których zw iązków  (np. garbników ).
Można przyjąć, że trwałość ziół w kap

sułkach jest co najmniej 50% wyższa, 
niż ziół w innym opakowaniu - zwłasz
cza papierowym.
* kapsułka skutecznie maskuje często 
nieprzyjemny smak i zapach ziół.
* kapsułka pozwala na dokładne do
zowanie ziół i jest dogodnym opakowa
niem.

Terapeutyczne aspekty związane z 
mikronizowanymi ziołami tj. surowca
mi zielarskimi rozdrobnionymi w spo
sób szczególny, to przede wszystkim ich 
wysoki stopień przyswajalności oraz 
skuteczności. Udowodniono, że soki tra
wienne i zawarte w nich enzymy łatwo 
docierają do mikronizowanych fragmen
tów roślinnych, umożliwiają szybkie i 
pełne przyswojenie ważnych leczniczo 
związków i to zarówno lipofilnych, jak 
i hydrofilnych. Dlatego zioła rozdrob
nione przyjęte w kapsułce mają wyraź
ną przewagę nad wyciągami w'odnymi 
(napar, odwar), w których zasadniczo 
znajdują się tylko związki hydrofilne, 
czyli rozpuszczalne w wodzie. P icw sze 
leki, które będzie można kupić to:
* AV10PLANT 

zmikronizowane kłącze imbiru,
* TUSSIPLANT 

zmikronizowane ziele tymianku,
* LAXIPLANT

zmikronizowany liść senesu,
* HYPERPLANT zmikronizowane 

ziele dziurawca oraz
* CRATEPLANT zmikronizowany 

kwiatostan głogu.
Avioplant to preparat, który ma za

stosowanie w chorobie lokomocyjnej, 
Tussiplant złagodzi kaszel w trakcie 
przeziębienia, Crateplant wskazany dla 
osób mających problemy z sercem, Hy- 
perplant złagodzi nastroje depresyjne, a 
Laxiplant przyniesie ulgę w' zaparciach.

Nie je s t  to cała o ferta  PHYTO- 
PIIARMU Klęka SA, trwają bowiem 
intensywne prace nad nowymi prepara
tami, które ułatwią pacjentom stosowa
nie tak popularnych przecież Icków zio
łowych. Prace rozwojowe obejmują sze
reg preparatów o różnych wskazaniach, 
skierowanych do różnych grup pacjen
tów. Nie będą to ju ż  zmikronizowane 
zioła, czyli specjalnie rozdrobnione su
rowce zielarskie, lecz suche ekstrakty 
ziołow'e (wysuszone wyciągi z roślin 
leczniczych). Nowa oferta na pewno 
zadowoli wszystkich pacjentów, ponie
waż jest bardzo różnorodna i przede 
wszystkim zapewni wygodę w stosowa
niu.

Janina Roguszczak 
Elwira Haak
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Tenis s to ło w y  w  K o ln iczka ch
W  pierw sze] połow ie styczn iu  w K olniczkach odbyły  się  m istrzo

stw a gm iny, a później pow iatu  w  ten isie  sto łow ym . O rganizatoram i 
im prez byli: SZ S , SP w  K oln iczkach oraz Urząd G m iny w Now ym  
M ieście.

Drużynowe Mistrzostwa Gminy w 
Tenisie Stołowym zostały przeprowa
dzone 6 stycznia. Udział wzięły dwu
osobowe drużyny ze szkół w Boguszy
nie, Chociczy, Klęce i Kolniczkach.
W kategorii młodszej zwyciężyli: 

Dziewczęta
I SP Chocicza
II SP Boguszyn
III SP Kolniczki

Chłopcy
I SP Boguszyn

fot. J. Stachowiak

II SP Klęka
III SP Chocicza
W kat. starszej (kl. gimnazjalne i VIII); 

Dziewczęta
I Gimnazjum o.Chocicza
II Gimnazjum o.Boguszn-K olniczki
III Gimnazjum o /S P  Kolniczki

Chłopcy
I SP Chocicza
II Gimnazjum o/Boguszyn-Kolniczki
III SP Kolniczki

Mistrzostwa powiatu rozegrano 10 i
12 stycznia. W kategoriach dziewcząt 
młodszych i starszych oraz chłopców star
szych pierwsze miejsca zajęły drużyny z 
Chociczy. W kategorii chłopców młod
szych zwyciężyła drużycna SP nr2 ze Śro
dy Wlkp.'

Zwycięzcy poszczególnych kategorii 
zakwalifikowali się do mistrzostw rejo
nu, które odbywają się w Środzie, Śre
mie i Poznaniu. Na tym etapie mistrzostw 
w swojej grupie I miejsce zajęły młod
sze dziewczęta z Chociczy i zakwalifi
kowały się do finału.

Na obu imprezach byli obecni przed
stawiciele władz gminnych i powiato- 
w ych:starosta Tomasz Pawlicki, wójt 
Aleksander Podemski, radny powiatowy 
Zdzisław Jędrzak oraz przewodniczący 
Rady Gminy Czesław Jarecki.

Najlepszym zawodnikom wręczono 
puchary, m edale i nagrody rzeczowe 
ufundowane przez organizatorów. 
_________________________PCz________

Trzy siostry
Na tenisowych mistrzostwach szcze

gólnie zabłysnęły trzy siostry z Chociczy: 
Milena, Natalia i Alina Ginter. Milena, 
uczennica kl. IV, i Natalia z kl. V wygra
ły wszystkie dotychczasowe mecze i na 
pewno wezmą wdział w finale. Czy za
gra w nim Alina ze swoją partnerką, oka
że się podczas lutow ych rozgrywek. 
Wszystkie trzy dziewczyny traktują tenis 
jak dobrą zabawę, nie czują wyczynowy
mi sportowcami. Orają wszędzie - mówi 
z uśmiechem ich mama - w szkole na sto
le tenisowym, w domu w slotowym poko
ju, nawet u babci na wakacjach. Najwięk
sze nadzieje budzi najmłodsza Milena. 
Wierzę, że może zostać mistrzynią Polski
- zachwyca się jeden z jej trenerów Al
fred Polus. Oczywiście jeśli nie minie je j  
zapal do pracy  - dodaje z nadzieją.

TA

N<J

O G Ł O S Z E N IE  P R Z E W O D N IC Z Ą C  I-GO RA D Y  GM  INY

IV TURNIEJ TENISA STOŁOWEGO 
O PUCHAR PRZEWODNICZĄCEGO RADY GMINY 

W NOWYM MIEŚCIE NAD WARTĄ
Turniej odbędzie się 20 lutego 2000 roku, o godzinie I O00 w Szkole Podstawowej w 
Kolniczkach

Kategoria wiekowe 
mężczyźni kobiety

uczniowie szkół podstawowych uczennice szkół podstawowych
od 1 5 -2 5  lat powyżej 15 lat
powyżej 25 lat
Kategoria rodzinna 2+2 tzn. do punktacji ogólnej zalicza się maksymalnie wyniki 
rodziców plus 2 dzieci według przygotowanej punktacji turnieju.

Uczestników obowiązuje strój sportowy (obuwie sportowe o jasnej podeszwie). 
Nagrody za I, II i III miejsce w każdej kategorii wiekowej.
Organizatorzy
Rada Gminy Nowe Miasto n. Wartą, Szkoła Podstawowa Kolniczki, SKS Kolniczki. 
Zgłoszenia przyjmuje sekretariat Szkoły Podstawowej w Kolniczkach 
tel.061/287 52 7 0 ,2 8 7  56 92
Lista startowa zostanie zamknięta na 15 minut przed zawodami.
Uwagi:
* badania lekarskie uczestnicy załatwiają we własnym zakresie 
ł  nie zwracamy kosztów podróży
* w zawodach udział brać mogą tylko osoby nie zrzeszone w klubach sportowych.

Organizatorzy
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Dwóch trampkarzy młodszych UKS „ Herbapol"  SP Klęka 
w kadrze okręgu poznańskiego

Bez porażki
Koszykarze GM Nowe Miasto do

skonale sobie radzą w rozgrywkach 
Średzkiej Amatorskiej Ligi Koszyków
ki, w której po pięciu meczach nie do
znali porażki -  przeciwnie -  w więk
szości z nich mieli druzgocącą przewa
gę, co sprawia, że każdy mecz z ich 
udziałem cieszy się dużą popularnością.

Oto wyniki trzech ostatnich meczy 
rozegranych w grudniu i styczniu. W 
nawiasach podajem y punkty zdobyte 
przez poszczególnych zawodników.

WORMS -  GM NOWE MIASTO 
16:109 (R.Gurgul 32, K.Szczotka 24, 
K .W icijow ski 17, S .K onieczny 11, 
K.Konarkowski 9. W.Orlicki 5, R.Na- 
rojczyk 2, P.Czeszyk 2 )

CIENKIE BOLKI -  GM NOW E 
MIASTO 39:79 (R.Gurgul 37, M.Ko- 
narkowski 14, r.Narojczyk 13, S.Ko
nieczny 5, D.Gurgul 4, K.Konarkowski
2. W.Orlicki 2, P.Czeszyk 2 )

DAEWOO RUSZCZYŃSCY -  GM 
NOWE MIASTO 37:53 (R.Gurgul 16, 
M .Konarkowski 10, R .N arojczyk 9,

K.Konarkowski 6, K.Szczotka 6, W.Or
licki 2, K.Wicijowski 2, P.Czeszyk 2 ) 

Kolejny mecz naszej drużyny odbę
dzie się 13 lutego ,o godzinie 12™, jak 
zwykle w hali przy stadionie OS i R-u 
w Środzie, gdzie zmierzy się ona z Dra
pieżnymi Poziomkami.

Wszystkich amatorów koszykówki 
zapraszamy do dopingowania naszych 
koszykarzy.

PCz

Daw'id Garsztka i Ziemowit Górzny 
młodzi piłkarze UKS „Herbapol" przy 
SP w Klęce reprezentując kadrę okręgu 
poznańskiego rocznik 1987 zajęli pierw
sze miejsce w Drugim Ogólnopolskim 
Turnieju w Piłce Nożnej M łodzików 
rozgrywanym 11-12 grudnia 1999r. w 
Rybniku -Boguszewicach.

O rganizatorem  tego turnieju jes t 
Szkółka Piłkarska Cefpol. W turnieju 
udział wzięło 14 zespołów: MTPN Ryb
nik, Górnik Zabrze, Trójka Ciechanów, 
Cefpol Wodzisław Śląski, Ruch Cho
rzów, SEMP Warszawa, Arnika Wron
ki, POZPN Poznań, KS Piaseczno, Piast 
G liw ice , GKS K atow ice , P o lo n ia  
Gdańsk, LKS Łódź. MOSiR Jastrzębie. 
W tak doborowym towarzystwie kadra 
POZPN zajęła pierwsze m iejsce wy
przedzając w finale drużynę SEMP War
szawa oraz Arnikę Wronki, która grała 
w osłabieniu, ponieważ dwóch najlep

fot. ./. Stachowiak

szych zawodników reprezentowało ka
drę POZPN. Chłopcy wrócili do domu 
zmęczeni, ale bardzo zadowoleni.

Ba r d z o  
dobrze  z a 
prezentowa
li się rów 
nież chłop
cy rocznika
1989 na tur
nieju o Pu
char Dyrek
tora Szkoły 
Nr 27 w Po
znaniu, któ
ry rozegra
no 5 grudnia 
1999r. zaj
m ując 4-te 
m i e j s c e .
D r u ż y n a  
wystąpiła w

następującym składzie: Jarosław' Bana
szak (SP Nowe Miasto),Michał Górz
ny, Patryk Helwig, Daniel Hoffmann, 
Kamil Suszczyński (wszyscy SP Klęka), 
Norbert Stróżyk (SP Chocicza), Mate
usz Waw'rzyniak (SP Kolniczki).

Kolejnym sprawdzianem tych chłop
ców będzie udział w halowym turnieju
o Puchar Wójta Gminy Dopiewo, który 
odbędzie się 19 lutego 2000r. Chętnych 
chłopców urodzonych w 1988/89 chcą
cych podjąć treningi piłki nożnej zachę
cam do udziału w treningach, które od
byw ają się w SP Klęka, we wtorki i 
czwartki o godz. 16 -  18. Zajęcia pro
wadzi nauczyciel wychowania fizyczne
go trener II klasy piłki nożnej mgr Ire
neusz Janicki.

IJ

fot. J. Stachowiak
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Tropem rysunków 
Władysława Kościelniaka

Dębno jest zakątkiem gminy o szczególnie bogatej historii. Jej ślady pozostały do dzisiaj. Najcenniejszym i najstar
szym zabytkiem jest gotycki kościół p.w. Wniebowzięcia NMP, wzniesiony w połowie XV wieku przez pochodzącego 
stąd prymasa Wincentego Kota.

Nieopodal w 1829 r. pobudowano klasycystyczną dzwonnicę. Tuż obok stoi plebania z 1838 r. Powstała ona w 
czasie, gdy proboszczem parafii dębińskiej był ksiądz Tomasz Cieśliński, który witał w Dębnie Adama Mickiewicza, 
gdy ten przybył z pobliskiego Śmielowa do pałacu hrabiego Stanisława Mycielskiego.

lic
TEKĘ RYSUNKÓW WŁADYSŁAWA KOŚCIELNIAKA MOŻNA NABYĆ W BIBLIOTECE PUBLICZNEJ 
GMINY W NOWYM MIEŚCIE W CENIE 10 ZŁ.
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